CAMARA MUNICIPAL DE TURMALTNA
ESTADO DE MINAS CiERAIS

Av. Lauro Machado. 253 - Centro - CEP 39.660-000 - Turmalina - Minas Gerais
Telefax 38.3527.1015

E-maiL camaratur@hotmail.com

Requerimento n°: 059/2022ado

7e^er"e
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores c Senhoras Vereadoras,

O Vereador que este subscreve, embasado nas disposições do art.
179 do Regimento Interno, e tendo em vista a necessidade de melhor estudar as
matérias, requer o PEDIDO DE VISTA dos Projetos dc Lei:

• Projeto de Lei n°: 006/2022, que “Dispõe sobre Autorização de Serviço
de Recolhimento de Animais em Via Pública e Contêm Outras
Disposições;”

• Projeto de Lei n°: 018/2022, que “Autoriza o Poder Executivo a Receber
em Doação e Municipalizar Trecho Urbano da Rodovia BR 367 e Dá
Outras Providências; ”

• Projeto de Lei n° 021/2022: que “Regulamenta o Procedimento de
Cessão e de Permuta entre Servidores Públicos do Município de
Turmalina/MG à Outros Órgãos do Poder Executivo, Legislativo ou
Judiciário, da União, dos Estados, do Distrito Federal e Municípios e Dá
Outras Providências; ”

• Projeto de Lei n° 044/2022: que “Dispõe Sobre Política Municipal de
Esporte e Lazer; Institui o Sistema Municipal de Esporte e Lazer, suas
Derivações e Contém Outras Providências; ”

Plenário Dr. Afonso de Ligório Santiago, 10 de outubro de 2022.

Edikbá/CTdadanlia-----

mailto:camaratur@hotmail.com

CAMARA MUNICIPAL DE TURMA LINA
ESTADO I)E MINAS GERAIS

Av Lauro Machado. 253 - Centro - CEP 39.660-000 - Turmalina - Minas Gerais
Telefax 38 3527.1015

E-mail: camaratur@hotmail.com

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de vista dos projetos de lei acima mencionados se
fundamenta na necessidade de melhor estudar e me inteirar sobre as matérias
neles tratadas, os quais tratam de assuntos importantes e de controversas, a
exigir uma reflexão mais aprofundada sobre os conteúdos.

mailto:camaratur@hotmail.com